Onderwaterpomp voor
zanderig water

PBX series

GEBRUIKERSHANDLEIDING

J o

e Dank u voor het aanschaffen van een KOSHIN onderwaterpomp.

e Deze gebruikershandleiding bevat aandachtspunten voor het veilig gebruik van
de pomp.
Lees de aanwijzingen aandachtig door voor het gebruik van de pomp, zodat u
goed op de hoogte bent van het gebruik. (Foutief gebruik kan leiden tot ongeluk-
ken en verwondingen).

e De gebruikershandleiding moet zorgvuldig worden bewaard, zodat u deze te
allen tijde raad kunt plegen.

h 7

VEILIGHEIDSINSTRUCTIES

Voor correct gebruik, lees deze veiligheidsinstructies voor het gebruik van de pomp aandachtig
door.

De aandachtspunten zijn bedoeld ter garantie van correct gebruik van het product en om gevaar
en schade aan u en anderen te voorkomen.

De mate van gevaar dat kan ontstaan door het negeren van de waarschuwingen en foutief ge-
bruik van de pomp word aangeduid met de classificaties "GEVAAR," "WAARSCHUWING," en
"VOORZICHTIG."

Alle drie staan voor belangrijke veiligheidsinformatie en moeten zonder uitzondering nageleefd
worden.

Deze wordt gebruikt wanneer er een grote kans bestaat op dood of
A GEVAAR ernstige verwonding.

VYA [1][[[ef Deze wordt gebruikt bij een kans of dood of ernstige verwondingen.

A VOORZ'CHTIG Deze wordt gebruikt wanneer er kans op verwonding bestaat.

[NLD]18-05 043077201

1



A GEVAAR

gebruik deze pomp niet voor ontvlambare, brandbare en onstabiele vloeistoffen.

A WAARSCHUWING

e zorg dat de pomp goed is geaard. Er bestaat een risico op een elektrische schok.

e Reparaties en demontage moeten worden uitgevoerd door iemand met kennis van de con-
structie van de pomp.

* Neem voor meer informatie over de constructie van de pomp contact op met uw dealer.

e raak de stekker niet aan met natte handen.

e Gebruik de pomp niet in gebieden die toegankelijk zijn voor mensen of dieren.

e Maak een afscherming zodat kinderen of mensen met een geestelijke of lichamelijke beper-
king niet in contact kunnen komen met de pomp.

e Laat de installatie van stoomaansluitingen en pijpleidingen uitvoeren door een bevoegde pro-
fessional.

e Verwijder de stekker uit het stopcontact tijdens schoonmaak of inspectie van de pomp.

e Steek uw vingers niet in het apparaat.

A VOORZICHTIG

e Dit product is bedoeld voor gebruik met zanderig water.

Als de pomp wordt gebruikt voor een andere vloeistof danzanderigwater of zoet water, dan zal

dit niet onder de garantie vallen.
* Met zoet water wordt waterleiding water en bronwater met weinig zware vervuiling (zoals zilt,

klei, zware modder) bedoeld.

* Zanderig water doelt op vervuild water dat geen zware vervuiling bevat.

e | aat de pomp niet vallen en plaats hem niet in de nabijheid van vuur.

e Controleer of de stroomkabel en stekker niet beschadigd zijn, de contactdoos niet vervormd is
of dat er geen stof op of om stekker zit.
Gebruik de pomp niet in het geval er afwijkingen zijn geconstateerd.

e Verplaats de pomp niet terwijl deze in bedrijf is. Verwijder de stekker na het gebruik voordat
de pomp uit het water wordt getild.

e Wanneer het product niet werkt, of als er een afwijking is, haal direct de stekker uit het stop-
contact en vraag uw dealer een inspectie en reparatie uit te voeren.

BEPERKINGEN
1) De vloeistof waarin de pomp wordt gebruikt moet voldoen aan de volgende voorwaarden.
Temperatuur: 5-40°C (41-104F°)
Viscositeit: <5cP
pH: 6,5-8,0
(Gebruik de pomp niet in vloeistoffen die ontvlambaar, brandbaar of onstabiel zijn, 6f vloei-
stoffen die olie, farmaceutische middelen, zout, een sterk alkali-, of zuurgehalte bevatten.)
2) Controleer of de stroomvoorziening van de pomp aan de volgende voorwaarden voldoet.
Voltage: +10% Frequentie: +1%
Als zowel het voltage en de frequentie fluctueren, moet de stroomtoevoer binnen de helft van
deze tolerantie blijven.



SPECIFICATIES

MODEL \ PBX-55022 \ PBX-55011 | PBX-65011
TYPE BAA BAB/BAE BAC/BAD BAB BAC BAB
Connectie mm 50
Diameter inch 2
5]
o m 9.5 10
% Max.Kop ft 31 33
L/min 310
Max.Afvoer GPH 4870
Voltage [V] AC 220 \ AC 110
= Frequentie [Hz] 50 60
G |Nominale stroom [A] 4.2 \ 8.1 8.7
O |Output [W] 400
P Verbruik [W] 680 \ 690 750
Omwentelingen [rpm] 2800 3200
VCT HO7RN-F HO7RN-F HO7RN-F STOW
Stroomkabel 3Cx1,25mm? 3Gx1,0mm? 3Gx1,5mm’ 3Gx1,5mm? 3/16AWG
x6m x10m x10m x20m x10m
Maximale gebruiksdiepte [m] 5 7 5
Netto Gewicht [kg] 13.4
*Zonder kabel )
Standaard Accessoires |Slangband, Touw\ Slang Koppeling, Slangband \ Slangband
MODEL \ PBX7-55022 \ PBX7-55011 | PBX7-65011
TYPE BAA BAB/BAC/BAD/BAE BAB BAC BAB
Connectie mm 50
Diameter inch 2
T
o) m 15 16
£ |Max.Kop ft 50 54
L/min 330
Max.Afvoer GPH 5240
Voltage [V] AC 220 \ AC 110
= Frequentie [HZ] 50 60
(_)| Nominale stroom [A] 6 \ 12
O |Output [W] 750
2 [Verbruik [W] 1250
Omwentelingen [rpm] 2800 3200
VCT HO7RN-F HO7RN-F VCT
Stroomkabel 3Cx2,0mm? 3Gx1,5mm? 3Gx1,5mm? 3Cx2,0mm®
x10m x10m x20m x15m
Maximale gebruiksdiepte [m] 5 7 5
Net Gewicht [kg]
*Zonder kabel 13.6 13.7
Standaard Accessoires Sla¥§5\lz\i]nd, Slang Koppeling, Slangband Slangband
Bovenaanzicht
(GPH)
8 600 12‘00 2490 3690 4890 60‘00 -
*Dit is het overzicht van 2% 12 P‘BX7‘ 650‘1 . i (55)
PBX-55022-BAA -PBX7- 1 |
de 550 E, =14 ‘!—!— ig
I 12 PBX7-55011 140
De richting van de % PBX7-55022 135
uitlaatmond is instelbaar. < |10 N 7 130
w 8 PBX-65011— {25
=z 6 120
5 Ol 4 115
= ~| 5| PBX-55011 110
© PBX-55022 15
= 0 100 200 300 400
é ee! Zijaanzicht AFVOERVOLUME (L/min)
2 3
[sp]

*De start spanning is drie keer hoger
dan die van de nominale stroom.




VOOR IN GEBRUIK NAME

1. Controleer of het model type, de frequentie en het voltage van de pomp kloppen. (bekijk de
model nummerplaat)

2. Sluit de aardedraad aan voor het aansluiten van de stekker.

Installeer een aardelekkage stroomonderbreker om problemen met aardelekkage te voorko-
men.

3. Houdt het handvat vast tijdens het dragen van de pomp.
Bind tevens een touw o.i.d. aan het handvat tijdens de installatie van de pomp.

4. De pomp dient geinstalleerd te worden op de plek waar het water het makkelijkst verzameld.

Plaats houten planken of blokken o.i.d. onder het filter van de pomp wanneer deze wordt
geinstalleerd op een zachte ondergrond,
zoals grind of zand, om te voorkomen dat de
pomp zinkt.

De figuur aan de linkerkant toont een voor-
beeld van een installatiemethode om het
aanzuigen van afzetting te verminderen.

5. Om de hoek van de slang te wijzigen, verwijder de afvoerklepmoeren en let op dat de pak-
king niet valt, draai de slang 90 graden en bevestig deze weer.

A VOORZICHTIG

Pas op voor het water-hamer effect.

Als er op de afvoerslang wordt gestaan, of als de klep aan de zijde van de afvoer geslo-
ten is als de pomp in gebruik is, zal er een grote druk opbouwen in de behuizing van de
pomp.

Dit kan tot schade aan de pomp leiden, dus wees voorzichtig.



6. Thermische beveiliging
Om de motor te beschermen is er een thermische beveiliging geinstalleerd in de pomp.
Als de pomp voor welke reden dan ook overbelast wordt, dan zal de thermische beveiliging

de pomp stoppen om de motor te beschermen. (Wanneer de motor is afgekoeld, zal deze
automatisch herstarten.)

Als deze situatie aanhoudt, voor de volgende controles uit.
* Verwijder altijd de stekker uit het stopcontact bij het uitvoeren van de controle.

e Zijn er vreemde materialen (zoals lint, vaste delen of vuil) in de waaier gekomen en
deze vast laten lopen?

e |s het voltage van de stroomvoorziening afgenomen? (Bij gebruik van verlengsnoer of
generator)

e Wordt de pomp gebruikt voor vioeistoffen met een hoog specifiek zwaartepunt of een
hoge viscositeit?

7. Gebruik van de luchtklep

Deze pomp is voorzien van een luchtklep. De luchtklep voorkomt een luchtslot bij het opstar-
ten, en een continue luchtstroom koelt de motor, waarmee oververhitting wordt voorkomen
als de pomp droog draait (zonder water).

A VOORZICHTIG

Wanneer puin e.d. vast loopt in de luchtklep, kan het gebeuren dat deze niet goed
functioneert.

Controleer op vreemde voorwerpen in de luchtklep alvorens de installatie en in ge-
bruik name van de pomp.

’ a. Bij het opstarten ‘ ’ b. Tijdens normaal gebruik‘ ’ c. Tijdens gebruik in het droge‘

DICHT

8. Wanneer er een generator wordt gebruikt moet deze een capaciteit hebben van 3 tot 5 keer
van de elektrische consumptie van de pomp. (Lees de Gebruikershandleiding van de genera-
tor goed door en gebruik deze op de juiste wijze.)

5



HOE DE POMP TE GEBRUIKEN

1. Dompel de pomp onder in het water.
Als de pomp bij het neerlaten wordt vastgehouden met de stroomkabel, kan deze breken of
loskomen.
Bind een touw om het handle van de pomp en laat de pomp rustig het water indalen.

2. Zorg dat de afvoerslang niet in het water ligt.
Als de slag hoger ligt dan het oppervlakte van het water bij het stoppen van de pomp, dan zal
het water terugvloeien vanwege een sifon-effect.

3. Sluit de stekker aan.



WAARSCHUWING NA GEBRUIK

1. Na gebruik, sluit altijd de stekker af en til de pomp uit het water.
Door afbraak van de isolatie kan een elektrische schok worden gegeven of kan er elek-
triciteit lekken.
2. Als de pomp wordt gebruikt in water met een hoge hoeveelheid zand of grof vuil en niet wordt
verwijdert na het uitzetten, zal het zand, etc. in de pomp achterblijven.
Voordat de pomp wordt opgeslagen dient deze van binnen te worden schoongemaakt
en volledig gedroogd.

REPARATIE EN INSPECTIE

1. Controleer de weerstand van de isolatie
Controleer de weerstand van de isolatie regelmatig.
Gebruik een tester om de weerstand tussen de aardedraad en de stroomkabel te meten.
e 20 MQ of hoger: Normaal
* 1-20 MQ: Voldoende om de pomp te gebruiken maar de stroomkabel en de motor dienen
zo snel mogelijk te worden geinspecteerd.
* 1 MQ of minder: Abnormaal. Voer een inspectie en reparatie uit.
2. Vervang de paraffine
De afdichting van de as, welke het belangrijkste waterdichte component is, is afgedicht met
paraffine vloeistof.
Inspecteer de paraffine vloeistof elke 1000 uur (of elke 3 maanden).
Als de paraffine vloeistof onzuiver is, of als deze met water is vermengd, zal het afdichtings-
mechanisme (mechanische afdichting etc.) vervangen moeten worden.
(De hoeveelheid paraffine vloeistof in de afdichting is 280 cc.)




3. Het vervangen van de mechanische afdichtingen
Deze onderwaterpomp heeft een dubbele mechanische afdichting.
Instaleer tijdens de montage een koolstof mechanische afdichting aan de zijde van de motor
en een siliconen carbide mechanische afdichting aan de zijde van de pomp.

Koolstof Siliconen carbide
o e
O o
By S
Motorzijde Pompzijde
- R —

4. Inspectie van de waaier
Als er vreemd materiaal in de zeef of waaier vast zit, zal dit het gegeven kracht verlagen en
ook een negatieve invloed hebben op de levensduur van de pomp. Voer de inspectie uit aan
de hand van de volgende procedure.
* Verwijder tijJdens het uitvoeren van een inspectie altijd de stekker uit het stopcontact.

-
-

®
&—- °°°€E:*
Zuigkap Waaier
Bevestigingstorsie(N-m / Ib-ft)
) 15 N-m 11,06 Ib-ft
® 15 N-m 11,06 Ib-ft
© 5N-m 3,68 Ib.ft

Was de zeef en de waaier met schoon water.

Spoel alle vervuiling rondom de motor as weg met water.

Monteer de onderdelen door de demontage procedure tegenovergestelde volgorde uit te
voeren.

Vervang altijd beschadigde of versleten onderdelen.

5. Vervangen van de stroomkabel
Als de stroomkabel, door slijtage of schade, vervangen dient te worden, neem contact op met

uw leverancier voor vervanging.

6. (voor de PBX7-55022)
Na het uitzetten kan er een hoge elektrische spanning achterblijven in de condensator onder
de kap van de kop.
Onderhoud of reparatiewerkzaamheden dienen uit worden gevoerd door bevoegd personeel.
Onzorgvuldig werk kan leiden tot ernstige verwonding door een elektrische schok. Ga hier

voorzichtig mee om.
8



OPTIONELE ONDERDELEN
HOGE DRUK WAAIER (alleen voor de PBX7 serie)

Het vervangen voor een hoge druk waaier zal de totale kop verhogen en de maximale afvoer-
volumestroom verlagen.
* De specificaties van de prestatie staan in de onderstaande tabel en grafiek.

_een
Connectie mm 50 1200 2400 3600 (1)
Diameter inch 2 A 23 I i 22

| i

Max.Kop l:t‘ :52 625(.)5 £ 12 PBX7-65011-H1 : g%

L/min 200 5 14 < 1as

MaxAfvoer TGP 3,170 " 13 | PBX7-55011-H NN\ 158

Output [W] 750 E‘ s PBX7-55022-H \\ § ;232

Omwentelingen [rpm] 2,800 | 3,200 Ol s \{\ 20

Nominale stroom [A] 6.0 | 12.0 4 IS

Verbruik [W] 1,100 2 5
Voltage [V] AC220 | AC 110 0 700 200

Frequentie [Hz] 50 | 60 AFVOERVOLUME (L/min)
VLOTTERSCHAKELAAR

Voorziet de pomp van een automatische start of stop functie.

De pomp start automatisch wanneer het waterniveau stijgt en de vlotter tot aan het AAN-niveau
komt, en stopt automatisch wanneer het waterniveau daalt en de vlotter daalt tot het UIT-water-
niveau.

Vlotterschakelaar

Het AAN-
waterniveau

350-870mm | HetUIT-
| waterniveau




AFWIJKINGEN EN AANPAK

Symptoom |Oorzaak Tegenmaatregel
Geen stroom Sluit aan op het stopcontact
De stroomkabel is
gebroken of komt |Inspectie en reparatie door de dealer
niet in contact
Pomp gaat pe Het voltage daalt | Controleer het verlengsnoer
nietaan  Istroom |\Waaier vastgelo-
staat aan | pen door vreemd |Maak de zeef en de behuizing schoon
materiaal
Waterpenetratie in Inspectie en reparatie door de dealer
de motor
;):nbevelllglng 's aangesla- Inspecteer de leidingen en de pomp om de belas-

(thermische beveiliging)

ting te verlagen

Pomp stopt | Waaier vastgelopen door .

tijdens ge- | Vreemd materiaal Maak de zeef en de behuizing schoon

bruik Verhoging van de watertem-
peratuur Verlaag de watertemperatuur

, Controleer of de waarden op het model nummer-

Incorrecte frequentie/voltage plaat en de stroomtoevoer overeenkomen.
Afname door verstopping of |Maak de binnenkant van de slang schoon en ver-
gebogen slang wijder bochten

Af . |Boring van de slang te klein, | Gebruik een slang met een grotere boring, kort

name in slang te lang de slang in

de presta- : :

tie van de | De pomp zuigt lucht aan Verhoog het waterniveau

pomp Versleten waaier Vervang de waaier
Verstopping in de pomp Maak de binnenkant van de pomp schoon
Kop van de pomp te hoog Verlaag de kop van de pomp

Luchtklep |Vreemd materiaal verstopt

gaat niet | de luchtklep Maak de luchtklep schoon

dicht

De pomp zuigt lucht aan

Verhoog het waterniveau

10




ONDERDELENLIJST

PBX-55022-BAA, -BAB, -BAC, -BAD, -BAE

PBX-55011-BAB, -BAC / PBX-65011-BAB

<Optionele onderdelen>
®
Nr. | ONDERDEELCODE| ONDERDEEL (e, [ Nr. | ONDERDEELCODE| ONDERDEEL [T
0438190 | PBX-5011 Motor Set ] 18707825018 | + Schroef (M3x6) 2
1 400W/110V (Nr.2-20,55,56) 1910390142 Band 1
0438191 PBX-5022 Motor Set 1 2010430607 | Stekker 1
400W/220V (Nr.2-20,55,56) Stroomkabel met Atype stekker
2 (0430603 Kap van de kop 1 0430573 VCT 3Cx1,25mmx6m 1
3 |0430611 Motor Frame 1 (PBX-55022-BAA)
4 | 734605055 | Bout (M6x35) 3 Stroomkabel met CEE7/4
5 10430610 Motorsteun 1 Schuko stekker
Condensor 0438160 | Lo7RN.F 3Gx1,0mmexdom | |
6 {0390002 | (}25VAG 150uF) 1 (PBX-55022-BAB/BAE)
7 10430073 | + Schroef (M4x6) 2 Stroomkabel met BFtype
8 |707819036 | + Schroef (M4x8) 1 0430681 stekker 1
9 (0390149 | Kop Pakking 1 HO7RN-F 3Gx1,5mm?x10m
10 [893555043 | Olie Afdichting 1 (PBX-55022-BAC)
11857627023 | Golfring 7] |2 Stroomkabel met CEE7/4
Thermische Beveiligin Schuko stekker
0390079 | (gpec 400W10V) | | 0430673 | Lig7RN-F 3Gx1,5mmxiom | |
12 . L (PBX-55022-BAD)
Thermische Beveiliging 1
0430677 (Spec. 400W/220V) Stroomkabel met B3type
13708119040 | Bout (M4x16 3 stekker
Centr(ifugale z(racht P438158 HO7RN-F 3Gx1,5mm?x10m 1
1410430615 | Soiotolaar kap 1 (PBX-55011-BAB)
150398161 | Centrifugale Kracht Schakelaar| 1 Sttrﬁ(lzmkabel met B3type
160390141 | Getande Borgring 1 0438210 | SteXKer 1
- HO7RN-F 3Gx1,5mm?x20m
171888727008 | Aanslagring 1 (PBX-55011-BAC)

1




Stroomkabel met A 0430645 PBX-55011-BAB-0 1
2110430670 (met aardepin)type stekker | 4 Naamplaat
STOW 3/16AWGx10m PBX-55011-BAC-0 1
(PBX-65011-BAB) 5210430723 |\ o mplaat
2210430620 | Vlotterdop 1 0430644 PBX-65011-BAB-0 1
2310430633 Vlotterdop houder 1 Naamplaat
241703305102 | + Schroef (M5x14) 2 5310390003 Mechanische afdichting| 1
25734605036 | Bout (M5x18) 2 54 | 893555043 | Olie Afdichting 1
26 (0438189 Ketting Assy 1 550340142 Afdichtingsring 1
2710390031 Kabel Steun 1 56 | 0340153 + Schroef (M6x8) 1
2810260018 Kabel Band 1 5710390037 Busbout (M10x12) 1
291703305100 | + Schroef (M5x10) 1 58 | 854255010 | Afdichtingsborgring 1
30 | 827305005 | Moer (M5) 1 Afvoerklep (G)
Buiten Kap "PONSTAR" 0430624 (PBX-55022-BAB/BAC/BAD | 1
511 27%%8% | (PBX-55022/55011) | JBAE/PBX-55011-BABIBAC)
Buiten Kap "KOSHIN" 59 Afvoerklep (Nippel
0430653 | bRy 65011) 1 0430630 (PBX-550%£-BF,)£A)) !
3210430625 Luchtklep 2 0430623 Afvoerklep (NPT) 1
330430621 Buiten Afdichting 1 (PBX-65011-BAB)
3410430613 Buiten behuizing 1 60| 0390559 Afvoer Afdichting 1
35734605055 | Bout (M6x35) 3 61835305008 | Dopmoer (M8) 3
36 0430617 Binnen Behuizing 1 620113390 Koppeling 1
3710430225 | Zeef 1 630110356 Nippel 1
38 (827405008 | Moer (M8) 3 64 0113391 Koppeling Afdichting 1
391889955110 | O-Ring (G110) 1 65 | 940019060 | Slang Band (960) 1
40| 0430634 0O-Ring (S170) 1 66 | 0398157 Touw (PBX-55022-BAA) | 1
4110430619 | Zuigkap 1 6710430761 lager ring 1
4210430632 Afstandsplaat 3 0430599 UK Contactdoos (PBX-55022-BAB) | 1
430430631 Schroefdraad Bout 3 0390140 Smeermiddel 1
44 0430614 50Hz Waaier 1 0438209 Aardedraad Assy 1
0430612 60Hz Waaier 1 0398141 Hoofddraad Assy A 1
4510430441 Waaier Bush 1 0398142 Hoofddraad Assy B 1
46 | 0430656 Hoes 1 0390383 Paraffine 2.8
47 10390025 Borgring Waaier voor Aanpassing| 2 ;
28 846505008 | Borgring 1 Optionele onderdelen
29 845305008 | Getande Borgring 11 [A]0208570 | Viotterschakelaar (PA-396)] 1 |
50 | 0430604 Handvat 1 *62-64 is Toevoeging voor
510430638 Bout (M8x18) 3 PBX-55022-BAB/BAC/BAD/BAE/
PBX-55011-BAB/BAC
0430646 PBX-55022-BAA-0 1
Naamplaat
0430660 PBX-55022-BAB-0 1
Naamplaat
52 | 0430661 PBX-55022-BAC-0 1
Naamplaat
0430718 PBX-55022-BAD-0 1
Naamplaat *
Neem contact op met uw dealer voor
0430719 PBX-55022-BAE-0 1 informatie over de onderdelenlijst en optionele
Naamplaat onderdelen.

12



ONDERDELENLIJST

PBX7-55022-BAA, -BAB, -BAC, -BAD, -BAE
PBX7-55011-BAB, -BAC / PBX7-65011-BAB

<Optionele onderdelen>

Nr. |0NDERDEELCODE| ONDERDEEL |AANTAL Nr. |0NDERDEELCODE| PARTS NAME |AANTAL
0438192 PBX7-5011 Motor Set 1 1610390141 Getande Borgring 1
y 750W/110V (Nr.2-20,55,56) 17 | 888727008 | Aanslagring 1
PBX7-5022 Motor Set 1 181707825018 | + Schroef (M3x6) 2
0438193 | 750W/220V (Nr.2-20,55,56) 190390142 | Band 1
2 | 0430603 Kap van de kop 1 200430607 Stekker 1
3 10430616 Motor Frame 1 Stroomkabel met Atype
4 734605055 | Bout (M6x35) 3 0430672 | stekker VCT 3Cx2,0mm*10m | 1
5 [0430610 | Motorsteun 1 (PBX7-55022-BAA)
Condensor Stroomkabel met CEE7/4
6 0390002 | 4125vAC 150uF) 1 B 1
7 10430073 + Schroef (M4x6) 2 HO7RN-F 3Gx1,5mm?x10m
8 707819036 | + Schroef (M4x8) 1 (PBX7-55022-BAB/BAD/BAE)
9 10390149 | Kop Pakking 1 Sttriﬁmkabel met BFtype
10 [ 893555043 | Olie Afdichti 1 Stexker
16 Atdichiing 2110430681 | {o7RN.F 3Gx1,5mmextom | |
111857627023 | Golfring 1
Thermische Beveiliging (PBX7-55022-BAC)
” 0430606 (Spec. 750W/110V) 1 Sttéick)(r;kabel met B3type
Thermische Beveiliging| 4 0438158 | 4O7RN-F 3Gx1.5mm2x10m | 1
0430676 (Spec. 750W/220V) (PBX7-55011-BAB)
13 708119040 (B:OUE[ (_][\A4X|162< - 3 Stroomkabel met B3type
entrifugale Krac stekker
0430615 1
14 Schakelaar-kap 0438210 | {07RN-F 3Gx1,5mmex20m | |
150398161 Centrifugale Kracht Schakelaar| 1 (PBX7-55011-BAC)

13




Nr. | ONDERDEELCODE| ONDERDEEL |MNTALJS Nr. | ONDERDEELCODE| ONDERDEEL | AANTAL

Stroomkabe! met A 52 | 0430641 PBX7-65011-BAB-0 1
21| 0438211 (met aardepin)type stekker 1 Naamplaat

VCT 3x2,0mm?x15m 5310390003 |Mechanische afdichting| 1

(PBX7-65011-BAB) 54 | 893555043 | Olie Afdichting 1
2210430620 | Viotterdop 55| 0340142 | Afdichtingsring 1
230430633 | Vlotterdop houder 56 | 0340153 | + Schroef (M6x8) 1
24703305102 | + Schroef (M5x14) 57 [ 0390037 | Busbout (M10x12) 1
25734605036 | Bout (M5x18) 58 | 854255010 | Afdichtingsborgring 1

260438189 Ketting Assy
2710390031 Kabel Steun
2810260018 Kabel Band

Afvoerklep (G)
0430624 | (PBX7-55022-BAB/BAC/BAD | 1
[BAE/PBX7-55011-BAB/BAC)

=2 (Al aININ[— -~

29(703305100 | + Schroef (M5x10) 59 Afvoerklep (Nippel) | 4
30827305005 | Moer (M5) 0430630 | ppx7.55022-BAA)
Buiten Kap "PONSTAR" Afvoerklep (NPT)
31 0430605 (PBX7-55022/55011) 0430623 (PBX7-65011-BAB) 1
0430853 | BUlten Kap "KOSHIN® 60 | 0390559 | Afvoer Afdichting

(PBX7-65011)
32/0430625 | Luchtklep
330430621 Buiten Afdichting
340430613 | Buiten behuizing
35734605055 | Bout (M6x35)

36 0430617 | Binnen Behuizing
3710430225 | Zeef
38827405008 | Moer (M8)

39 (889955110 | O-Ring (G110)
4010430634 | O-Ring (S170)
4110430619 | Zuigkap
4210430632 Afstandsplaat
4310430631 Schroefdraad Bout
44 0430609 50Hz Waaier
0430608 | 60Hz Waaier
450430441 Waaier Bush
460430656 Hoes
4710390025 Borgring Waaier voor Aanpassing
48 | 846505008 | Borgring

49 | 845305008 | Getande Borgring
50 | 0430604 |Handvat

61 | 835305008 | Dopmoer (M8)
620113390 | Koppeling

63 /0110356 | Nippel

64 | 0113391 Koppeling Afdichting
65 | 940019060 | Slang Band (¢60)

66 | 0398157 | Touw (PBX7-55022-BAA)
67 | 0430758 | Vermogensrelais (PBX7-55022)
68 | 0430759 | Waarschuwingslabel (PBX7-55022)
69 | 0430761 lager ring

0430760 | Scotchlok Aansluiting (PBX7-55022)
0438212 | Hoofddraad Assy A (PBX7-55022)
0438213 | Hoofddraad Assy B (PBX7-55022)
0438214 | Hoofddraad Assy C (PBX7-55022)
0438215 | Hoofddraad Assy D (PBX7-55022)
0438216 | Hoofddraad Assy E (PBX7-55022)
0430599 | UK Contactdoos (PBX7-55022-BAB)
0430659 | USA Stekker (PBX7-65011-BAB)
0390140 | Smeermiddel

0438209 | Aardedraad Assy
0398141 Hoofddraad Assy A
0398142 Hoofddraad Assy B

Alalalalalalalalalala NN lalmlalalala]lalw|—

W === 2, WW W= W= =N —

1/0430638 | Bout (M8x18) 0390383 | Paraffine 238
0430643 Egﬁrﬁgggtz 2-BAA0 1 Optionele onderdelen
PBX7-55022-BAB-0 A [ 0208570 | Viotterschakelaar (PA-396)| 1
0430662 | Naamplaat 1 Hoge Druk Waaier PBX7
2 0208568 50Hz 220V (PA-394 !
0430663 | PBX7-55022-BAC-0 | £ 2ed iPA-9)
Naamplaat Hoge Druk Waaier PBX7
2 B | 0208567 50Hz 110V/220V (PA-393 !
0430720 | PBX7-55022-BAD-0 | 4 2 / (PA-553)
52 Naamblaat Hoge Druk Waaier PBX7
i 0208569 60Hz 110V (PA-395 !
0430721 |PBX7-55022-BAE-0 | 4 | —— Dz TIOV(PA-395)
Macmpla PEX7-55022- BABIBAGIBADIBAE
0430642 ﬁ‘g;(;rﬁggg 1-BAB-0 | 1| pBx7-55011-BAB/BAC

0430724 |PBX7-55011-BAC-0 1 *Neem contact op met uw dealer voor informatie
Naamplaat over de onderdelenlijst en optionele onderdelen.

14



MEMO

15



RESERVE-ONDERDELEN

» Product Photograph

Klik

Voor informatie over

reserveonderdelen, bezoek = http://www.koshinpump.com

KOSHIN LTD.

12 Kami-Hachinotsubo Kotari, Nagaokakyo City, Kyoto 617-8511 JAPAN
TEL.+81-75-953-2499 FAX.+81-75-954-6119

16



043068301_M_PBX / PBX7_# 7> 32 (7O—I) HEER _A4 Am _1702 2017.02.07 M K100

PBX/PBX7 series OPTIONAL COMPONENTS MANUAL

— FLOAT SWITCH — +Screw Cord Band Cord Supporter

Check the all parts and manual book Nut
shown on the right side. (827305005/M5)

Tools required for attachment operation
* Hexagonal wrench (4 mm)
* Wrench (13 mm)

Attachment of the float switch

(703305100/M5x10)  (0260018) (0390031)

Chain Assy
(0438189)

Float Switch Manué_l
(0438200) (0430683)

Follow the directions below to attach the float switch.

1.

Check that power cord is not plugged in and pump is dry before attaching the float switch.

2. Loosen the bolts and pull out the float cap. Fig. 1

o &~ w

Attach the float switch into the terminal opening. Fig. 2
Fix the float switch by bolts. Tightening torque : 3.0 N * m

Loosen the handle fixing bolt (M8 x 18) on the float cap side and put the metal fittings then,
fix back it by the same handle fixing bolt. Tightening torque : 15.0 N * m Fig. 3

Check that attachment firmly fixed without gap.
CAUTION : The gap may cause short-circuit and pump failure.

Plug in and check that float switch works properly before submersing the pump into water.

Movement of the float switch

1.

The pump starts automatically when the water level rises and the float comes up to the ON
water level, and stops automatically when the water level falls and the float comes down to
the OFF water level. The ON and OFF water levels can be adjusted by loosening the cord
band bolt. However, the length of the cord between the cord band and the float switch should
be between 60mm and 200mm, otherwise the float switch will not operate normally. Fig. 4

. The pump should not be installed where water is discharged directly on to the float. Fig. 5
. The float switch should be installed where it does not come into contact with walls or is any

other obstructions. Fig. 6

Fig. 4 i Float switch
The ON
water level
The OFF
350—870mm¥ water level

100-230mm <)

17-02 043068301




	330010102_Man NL.pdf
	handleiding vlotter PBX


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /JPN <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        8.503900
        8.503900
        8.503900
        8.503900
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 0
      /MarksWeight 0.283460
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /JapaneseWithCircle
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed true
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


